
 
 
 

 
Diputación de Palencia - Calle Burgos, nº 1 - 979 715 100 - PALENCIA 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 
 PER19I02PL  

Código Expediente 
 DIP/2024/837  

Fecha del Documento 
 24-06-25 13:51  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 
Código de Verificación Electrónica (CSV):    340U     4139     6G3Z     322U     0O2F 
 

²340U41396G3Z322U0O2F%» 
²340U41396G3Z322U0O2F%» 

Departamento 
Personal  

16

 PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO COMO PERSONAL FUNCIONARIO DE 
CARRERA EN LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA, POR TURNO LIBRE Y POR 
TURNO DE DISCAPACIDAD, EN LA CATEGORÍA DE SUBALTERNO, PERTENECIENTE A 
LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL.  

 

RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES, NOTAS DEL SEGUNDO EJERCICIO, CALIFICACIÓN 
FINAL, DECLARACIÓN DE APROBADOS Y PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO, LISTA 

COMPLEMENTARIA Y PROPUESTA DE CREACIÓN DE BOLSA DE EMPLEO 

El Tribunal constituido para la selección de dos plazas de Subalterno/a, por el procedimiento de 
oposición, en la Diputación Provincial de Palencia, en reunión celebrada el día 11 de junio de 
2025, acordó adoptar la siguiente resolución: 

 

PRIMERO. Desestimar las alegaciones presentadas por don Roberto Curiel Marquina; don 
Sergio Domingo García; don Mikel López Portugal; doña Mercedes García Hernández y doña 
Raquel Pagola García en relación con las preguntas 1; 3; 6; 10; 13; 14; 16; 17; 21 y 24 del 
segundo ejercicio práctico de la oposición por las consideraciones acordadas por el tribunal y 
que constan en el acta. Los motivos de la desestimación serán notificados individualmente a las 
personas que han formulado la reclamación. 

SEGUNDO. Desestimar la solicitud de privacidad de datos en las alegaciones al proceso 
selectivo presentada por doña Mercedes García Hernández por las consideraciones acordadas 
por el tribunal y que constan en el acta correspondiente. Los motivos de la desestimación serán 
notificados individualmente. 

TERCERO. Elevar a definitivas las calificaciones provisionales relativas al segundo ejercicio 
práctico, publicadas en la Página Web y el Tablón de Anuncios electrónico de la Diputación de 
Palencia el 27 de mayo de 2025, correspondientes al TURNO LIBRE que, por orden alfabético, 
se relacionan a continuación: 

 

Asunto 
CONVOCATORIA PROCESO SELECCIÓN 2 PLAZAS 
SUBALTERNO  

Negociado destinatario 
DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA  
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DNI Apellidos y Nombre Turno NOTA 
***5228** AZPELETA SEBASTIAN, JOSE JAVIER L 5,869 
***3176** BECERRIL GOMEZ, DAVID L 4,536 
***3980** COLLANTES GARCIA, IRENE L 5,202 
***5933** CRESPO MANCHO, MARIA DEL PILAR L 7,068 
***4776** CURIEL MARQUINA, ROBERTO L 3,735 
***6884** DE LA CRUZ LOBERA, VICTOR L 7,335 
***4894** DEL CORRAL DOMINGUEZ, MIGUEL L 1,871 
***9242** GARCIA HERNANDEZ, MERCEDES L 6,402 
***6598** GARCIA LUENGO, MARIA DEL ROSARIO L 8,134 
***5922** GARCIA PEREZ, NURIA L 5,069 
***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA L 6,802 
***5132** GUADILLA GONZALEZ, LIDIA L 4,802 
***5176** HUESCA MASA, SILVIA L 5,202 
***7610** LOPEZ FUENTES, MIRELLA L 4,670 
***4031** LOPEZ MENESES, JULIO CESAR L 9,067 
***8804** LOPEZ PORTUGAL, MIKEL L 2,803 
***7261** MARTIN GARCIA, ALICIA L 7,335 
***4183** MARTIN GARCIA, LAURA L 5,868 
***7936** MARTIN VERGEL, CRISTINA L 7,201 
***4483** MARTINEZ DELGADO, MIRIAN L 7,335 
***5268** MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE L 6,802 
***5176** MONGE DUJO, ENRIQUE L 3,604 
***2879** MOTA ARTO, MONICA L 4,669 
***5881** PAGOLA GARCIA, RAQUEL L 7,335 
***4887** PEREZ CAMARA, ROSA MARIA L 6,268 
***7737** PEREZ PEREZ, RAUL ANGEL L 9,067 
***3642** PRIETO GONZALEZ, ERICA L 5,203 
***6633** RENEDO GUADILLA, EUGENIO L 4,670 
***5810** RIENDA ORTEGA, MARIA DEL PILAR L 6,002 
***6303** ROJO GUTIERREZ, ROSA EVA L 6,935 
***4171** RUIZ RODRIGUEZ, MIRIAM L 6,002 

 

CUARTO: Elevar a definitivas las calificaciones provisionales relativas al segundo ejercicio 
práctico, publicadas en la Página Web y el Tablón de Anuncios electrónico de la Diputación de 
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Palencia el 27 de mayo de 2025, correspondientes al TURNO DE DISCAPACIDAD que, por 
orden alfabético, se relacionan a continuación: 

DNI Apellidos y Nombre Turno NOTA 
***4840** ALEJOS PEREZ, JORGE D 6,935 
***4701** DE ABAJO RIOJA, JOSE FERNANDO D 3,337 
***6797** DE ISCAR CALVO, EDUARDO D 4,003 
***3228** DEL BARRIO MASA, JENIFER D 3,737 
***3923** DOMINGO GARCIA, SERGIO D 5,735 
***5891** MARTINEZ LERA, INES MARIA D 6,801 
***5326** PASCUAL ACEBES, HECTOR D 5,203 

 

QUINTO: Establecer la calificación final respecto a las personas aspirantes que han superado 
los dos ejercicios y que, por orden de puntuación, se relacionan a continuación, resolviendo las 
situaciones de empate, en su caso, conforme a lo establecido en la base octava: 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO PRIMER 
EXAMEN 

SEGUNDO 
EXAMEN 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 ***4031** LOPEZ MENESES, JULIO CESAR L 8,834 9,067 17,901 
2 ***7737** PEREZ PEREZ, RAUL ANGEL L 8,335 9,067 17,402 
3 ***6598** GARCIA LUENGO, MARIA DEL ROSARIO L 7,419 8,134 15,553 
4 ***7936** MARTIN VERGEL, CRISTINA L 8,334 7,201 15,535 
5 ***4483** MARTINEZ DELGADO, MIRIAN L 7,335 7,335 14,67 
6 ***7261** MARTIN GARCIA, ALICIA L 7,085 7,335 14,42 
7 ***3923** DOMINGO GARCIA, SERGIO D 8,418 5,735 14,153 
8 ***6884** DE LA CRUZ LOBERA, VICTOR L 6,669 7,335 14,004 
9 ***5881** PAGOLA GARCIA, RAQUEL L 6,253 7,335 13,588 

10 ***5891** MARTINEZ LERA, INES MARIA D 6,668 6,801 13,469 
11 ***5268** MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE L 6,503 6,802 13,305 
12 ***6303** ROJO GUTIERREZ, ROSA EVA L 6,336 6,935 13,271 
13 ***5810** RIENDA ORTEGA, MARIA DEL PILAR L 6,918 6,002 12,92 
14 ***5933** CRESPO MANCHO, MARIA DEL PILAR L 5,836 7,068 12,904 
15 ***5228** AZPELETA SEBASTIAN, JOSE JAVIER L 6,752 5,869 12,621 
16 ***4840** ALEJOS PEREZ, JORGE D 5,503 6,935 12,438 
17 ***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA L 5,419 6,802 12,221 
18 ***4887** PEREZ CAMARA, ROSA MARIA L 5,919 6,268 12,187 
19 ***4171** RUIZ RODRIGUEZ, MIRIAM L 6,003 6,002 12,005 
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20 ***3980** COLLANTES GARCIA, IRENE L 6,419 5,202 11,621 
21 ***4183** MARTIN GARCIA, LAURA L 5,587 5,868 11,455 
22 ***9242** GARCIA HERNANDEZ, MERCEDES L 5,004 6,402 11,406 
23 ***5326** PASCUAL ACEBES, HECTOR D 6,087 5,203 11,29 
24 ***5176** HUESCA MASA, SILVIA L 6,086 5,202 11,288 
25 ***3642** PRIETO GONZALEZ, ERICA L 5,671 5,203 10,874 
26 ***5922** GARCIA PEREZ, NURIA L 5,503 5,069 10,572 

 

SEXTO: De acuerdo con la base octava de la Convocatoria, declarar aprobadas en el proceso 
selectivo a las personas aspirantes que se relacionan a continuación, por haber obtenido mayor 
puntuación en el global del proceso, sin que pueda rebasarse el número de plazas convocadas 
en cada uno de los turnos:  

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO CALIFICACIÓN FINAL 

1 ***4031** LOPEZ MENESES, JULIO CESAR L 17,901 
2 ***3923** DOMINGO GARCIA, SERGIO D 14,153 

 

 

SÉPTIMO: Conforme dispone la base novena del proceso selectivo, proponer a la Sra. 
Presidenta de la Diputación, el nombramiento como personal funcionario de carrera, en la 
categoría de Subalterno, perteneciente a la Escala de Administración General, subescala 
Subalterna, a las siguientes personas: 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO 

1 ***4031** LOPEZ MENESES, JULIO CESAR L 
2 ***3923** DOMINGO GARCIA, SERGIO D 

 

Las personas aspirantes arriba indicadas deberán presentar toda la documentación señalada en 
la Base Novena que rige la presente convocatoria, en el Servicio de Personal de la Diputación 
Provincial de Palencia, en el plazo de diez días contados a partir del día siguiente de la 
publicación del presente acuerdo en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y página Web 
de la Diputación.  
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Asimismo, los aspirantes deberán formular solicitud de los puestos de trabajo por orden de 
preferencia, con indicación de la ubicación concreta, entre los dos siguientes: 

FE07.04.01.01 VILLAS ROMANAS (SALDAÑA) SUBALTERNO AP 

FE07.04.07.02 FUENTES QUINTANA (PALENCIA) SUBALTERNO AP 

 

OCTAVO: De acuerdo con el apartado 2 de la base décima de la Convocatoria, establecer de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 61.8 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de 
octubre, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 
Público, una lista por orden de puntuación con las personas aspirantes, que a continuación se 
relacionan, que han aprobado todos los ejercicios para su posible nombramiento como 
funcionario en el caso de renuncia de alguna de las personas aspirantes declaradas aprobadas, 
falta de presentación de la documentación requerida en la base novena o falta de los requisitos 
establecidos en la Convocatoria. 

ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE TURNO 

1 ***7737** PEREZ PEREZ, RAUL ANGEL L 
2 ***6598** GARCIA LUENGO, MARIA DEL ROSARIO L 
3 ***7936** MARTIN VERGEL, CRISTINA L 
4 ***4483** MARTINEZ DELGADO, MIRIAN L 
5 ***7261** MARTIN GARCIA, ALICIA L 
6 ***6884** DE LA CRUZ LOBERA, VICTOR L 
7 ***5881** PAGOLA GARCIA, RAQUEL L 
8 ***5891** MARTINEZ LERA, INES MARIA D 
9 ***5268** MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE L 

10 ***6303** ROJO GUTIERREZ, ROSA EVA L 
11 ***5810** RIENDA ORTEGA, MARIA DEL PILAR L 
12 ***5933** CRESPO MANCHO, MARIA DEL PILAR L 
13 ***5228** AZPELETA SEBASTIAN, JOSE JAVIER L 
14 ***4840** ALEJOS PEREZ, JORGE D 
15 ***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA L 
16 ***4887** PEREZ CAMARA, ROSA MARIA L 
17 ***4171** RUIZ RODRIGUEZ, MIRIAM L 
18 ***3980** COLLANTES GARCIA, IRENE L 
19 ***4183** MARTIN GARCIA, LAURA L 
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20 ***9242** GARCIA HERNANDEZ, MERCEDES L 
21 ***5326** PASCUAL ACEBES, HECTOR D 
22 ***5176** HUESCA MASA, SILVIA L 
23 ***3642** PRIETO GONZALEZ, ERICA L 
24 ***5922** GARCIA PEREZ, NURIA L 

 

En caso de que la renuncia, falta de presentación de documentación o falta de requisitos se 
produjera en el turno de discapacidad, el llamamiento se efectuará, por orden de puntuación, 
entre las personas aspirantes dentro de este turno. 

NOVENO: Proponer la creación de una bolsa de empleo que será objeto de aprobación y 
publicación conforme a los criterios determinados en las bases decimoprimera y decimosegunda 
de la Convocatoria. 

DÉCIMO: Hacer pública la presente resolución en el tablón de anuncios y en el portal Web de la 
Diputación Provincial de Palencia. 

Contra la presente resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la 
ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, podrá interponerse recurso de alzada ante la Sra. Presidenta de la Diputación 
Provincial de Palencia en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación 
en los medios señalados. 
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